Or. *Płock, AD, perg. 136. Wym.: 490 x 1460 + 50 mm, zszyty z trzech kart pergaminowych, ma nacięcie po pasku od jednej pieczęci, a na odwrociu dawne sygnatury.*

Kop. *BCzart., Teki Naruszewicza, t. 10, nr 58, s. 209–250.*

In nomine Domini Amen. Nos Iacobus Dei et Apostolice Sedis gracia episcopus Plocensis ad universorum, tam presencium, quam futurorum noticiam tenore presencium deducimus, quod constitutus coram nobis ac notarii publici et testium infrascriptorum presencia honorabilis vir M^a[roczko] | canonicus et procurator dicte ecclesie ac venerabilium virorum dominorum prepositi, decani, archidiaconi, cantoris, scolastici, custodis, cancellarii et canonicorum ac tocius capituli Plocensis, suo et dictorum ecclesie et capituli nominibus exposuit, quod cum nonnullas litteras, privilegia, instrumenta publica, munimenta, pronunciaciones, compromissa, lauda et sentencias deffinitivas et arbitrarias, iura et immunitates ac libertates dicte ecclesie ac dictorum dominorum prelatorum et capituli continentes et continentia, que et quas ipsa ecclesia et dicti | domini in ipsius ecclesie archivis et thesauro haberent, timentesque ne antiquitate temporis, aqua madefaccione vel murium vel aliorum vermium corrosione destruerentur vel viciarentur aut de loco ad locum mutacione sive portacione ad faciend[am] proba-

^{ae} Or. 2 dodatkowo — dominum.

¹ Postać niezidentyfikowana. Kazimierz, być może chodzi o nieznaną dziś wieś należącą do klasztoru norbertanek płockich (r. 1249 — Siemowit I oddziela wieś Radicowo od wsi Ornaszewo należące do klasztoru „dominarum de Kazimierz”. Radicowo miało leżeć w ziemi czerskiej w widłach Wisły i Pilicy. Zob. Rocznik Wielkopolski 1192–1309, wyd. A. Bielowski, w: MPH, t. 3, Kraków 1878, s. 16; J. Nowacki, Dzieje archidiecezji poznańskiej, t. 2, s. 147).¹² Postać niezidentyfikowana. Błędów, wieś nad rzeką Mogielnicą w z. rawskiej, w pow. bialskim.

¹³ Jan z Czechła, zob. nr 2, przyp. 20.

^a Litera M dopisana jest pod słowem honorabilis.

¹ Mroczek z Grąbca w z. płockiej, w pow. sierpeckim, s. Bogusława, h. Bołesta, ur. ok. 1352 r. Studiował prawo w Pradze (od 1399), gdzie został rektorem uniwersytetu (1401). Był kanonikiem (przed 15 II 1372) i oficjałem płockim (3 II 1407 / 3 II 1411 do 3 II 1420), a podczas pobytu biskupa Kurdwanowskiego na soborze w Konstancji wikariuszem in spiritualibus i administratorem diecezji. Między 9 IX a 23 XI 1417 został archidiaconem płockim (do 23 XI 1417 / 5 IV 1419). Zm. między 9 IX 1423 a 4 I 1430 r. Zob. A. Radziwiński, Pralaci, t. 1, s. 118 n.

cionem contentorum in eisdem possent deperire vel aliquomodo anichilari; ipsa privilegia, litteras, instrumenta, munimenta, pronunciaciones, compromissa, lauda ac sentencias diffinitivas et quorum tenores inferius describuntur coram nobis et notarii publici testiumque infrascriptorum presencia originaliter et realiter exhibuit et presentavit nobis dictis nominibus cum debita instancia supplicando, ut huiusmodi litteras, privilegia, instrumenta publica, munimenta, compromissa, sentencias, lauda in forma iuris transscribere, copiare sive transmutare ac transscribi et transmutari cum interposicione auctoritatis et decreti faceremus ad finem et ad effectum et tali modo, quod huiusmodi transcriptus et cuiuslibet ipsius communiter vel divisim, eorundem fides, tamquam originalibus, in iudicio et extra ubique locorum ac perpetuis temporibus adhiberetur et contenta in eis et quolibet ipsorum communiter vel divisim in iudicio et extra probari possint. Nos vero viam iuris et processuum in huiusmodi transposicione sive transscripcione servare volentes, omnes et singulos, quorum interest vel qui sua putaverint interesse, communiter vel divisim, publice in ecclesia nostra cathedrali coram multitudine christifidelium^b ad videndum huiusmodi litteras, privilegia, instrumenta, munimenta, compromissa, sentencias et lauda et quemlibet ipsorum communiter et divisim, transscribi et transmutari vel ad dicendum causam rationabilem quare transscribi et transmutari non debeant ad certum terminum peremptorium, citari fecimus et demum in dicto termino nobis iudicialiter pro tribunali presidentibus dictus Mroczo, nominibus quibus supra, dictorum omnium et singulorum quorum interest vel qui sua putaverint interesse, communiter et divisim non comparencium nec huiusmodi litteras, privilegia, instrumenta, munimenta, compromissa, sentencias, lauda et quamlibet ipsarum communiter et divisim transscribi vel transmutari videre nec quidquam quare transscribi vel transmutari non debeant allegari curancium, contumaciam accusavit et in ipsorum contumaciam huiusmodi litteras, privilegia, instrumenta, munimenta, pronunciaciones, sentencias, compromissa, lauda et quamlibet ipsarum communiter et divisim transscribi et transmutari cum debita instancia postulavit. Nos vero dictorum omnium et singulorum, quorum interest, vel qui sua putaverint interesse, communiter et divisim, sic ut prefertur, citatorum et non comparencium nec quidquam allegare vel dicere, quare transscribi vel transmutari non debeant curancium, contumaciam attendentes et ipsos contumaces reputantes, petitionemque dicti Mroczkonis iuridicam et rationi consonam considerantes, visis ante omnia huiusmodi litteris, privilegiis, instrumentis, munimentis, pronunciacionibus, sentenciis, laudis et quodlibet ipsorum communiter et divisim et cum omni diligencia inspectis ac de verbo ad verbum coram nobis per notarium infrascriptum lectis et auscultatis et quia huiusmodi litteras, privilegia, instrumenta, munimenta, pronunciaciones, compromissa, sentencias, lauda et quodlibet ipsorum communiter et divisim, sanas, salvas, integras ac sana, salva et integra, ac omni vicio, corrupcione, falsitate ac suspicione carentes et carencia invenimus ipsas et ipsa et quodlibet ipsorum communiter et divisim de verbo ad verbum nichil mutando, diminuendo vel apponendo per notarium infrascriptum transscribi et transmutari fecimus ac tenore presencium facimus ad finem et ad effectum, ut eisdem et cuilibet ipsorum communiter et divisim perpetuis temporibus ac ubique locorum in iudicio et extra, ac si ipsis originalibus plena fides adhibeatur, ipsisque et cuilibet ipsorum communiter et divisim credatur, ipsaque, sicut prefertur, transcripta et transmutata et quodlibet ipsorum ratificamus, approbamus ac rata et grata habere volumus et decernimus et auctoritate nostra ordinaria auctorizamus ac decretum et auctoritatem ad finem et ad effectum omnium et singulorum communiter et divisim promissorum tenore presencium interponimus et auctorizamus. Quarumquidem litterarum, privilegiorum, instrumentorum, munimentorum, senteciarum, pronunciacionum, laudorum et cuiuslibet ipsius tenores de verbo ad verbum secuntur et sunt tales: Et primo instrumentum cuiusdem compromissi per Adam Nicolai de Banthcowo² Gneznensis diocesis publicum imperiali auctoritate notarium scripti, subscripti et signati.

^b *Odmiiany słowa Christus występujące w dokumencie są zapisywane w postaci chrystogramu xp z odpowiednią końcówką deklinacyjną.*

² *Adam z Będkowa, zob. nr 1, przyp. 21.*

[*dok. nr 1, z daty: Czerwińsk, 3 października 1400*]

Item pronunciaciones et lauda in vim dicti compromissi per arbitros et compromissarios in dicto instrumento compromissi contentes, pronunciata, lata et laudata et per notarios in eisdem contentos scripta et signata secuntur et sunt talia:

[– *dok. sądu pod przewodnictwem Wojciecha Jastrzębca z daty: Czerwińsk, 5 października 1400. Or. Płock, AD, perg. 124, 125. Wyd. a) KDMaz., nr 137; b) Iura Mas., t. 1, nr 54.*

– *dok. nr 2 z daty: Wyszogród, 16 sierpnia 1401*

– *dok. nr 3 z daty: Wyszogród, 25 czerwca 1402*]

Item privilegium immunitatis et libertatis ecclesie Plocensis et hominum ipsius per magnificum principem dominum Boleslaum ducem Mazouie datum, concessum et sigillo suo roboratum sequitur in hunc modum:

[*dok. Bolesława I z daty: Sieradz, 15 czerwca 1239. Wyd. a) KDMaz., nr 14; b) CDMas., nr 396*]

In quorum omnium et singulorum supradictorum fidem et testimonium ac robur perpetue firmitatis presentes nostras transscripcionis, transsumpcionis, ratificacionis, approbacionis, auctorizacionis et decreti litteras sive presens publicum instrumentum huiusmodi nostram transscripcionem, transsumpcionem, ratificacionem, approbacionem, auctorizacionem et decretum in se continentes seu continens exinde fieri et per Petrum notarium publicum scribamque curie nostre³ infrascriptum scribi et publicari sigillique nostri maioris appensione iussimus comuniri. Actum et datum in capitulo generali sub anno Domini millesimo quadringentesimo quarto, indiccione duodecima, die sexta mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Bonifacy divina providencia pape noni anno quintodecimo, hora terciarum vel quasi in civitate Plocensi in domo nostre habitacionis. Presentibus ibidem venerabilibus viris dominis fratre Stanislao abbate Czirwenensi⁴, Arnolde preposito⁵, Andrea archidiacono⁶, Daczbogio cantore⁷, Sciborio cancellario⁸, Stanislao archidiacono Dobrinensi⁹, Andrea Rukala¹⁰, Andrea Koprzyzka¹¹, Alberto de Kozlowo¹², Mathia de Gostinino¹³,

³ Piotr z Głowiny, s. Mikołaja, notariusz publiczny i pisarz biskupa Jakuba Kurdwanowskiego.

⁴ Stanisław, opat czerwiński i kanonik płocki (30 IX 1402), kanonik kolegiaty pw. św. Michała w Płocku (21 X 1416). Zm. 18 XII 1425. Zob. H. Folwarski, Poczet opatów klasztoru kanoników regularnych w Czerwińsku, „Nasza Przeszłość”, 6, 1957, s. 12 n.; A. Radziwiński, Pralaci, t. 2, s. 139 n.